Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300245

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 01º APOSTILAMENTO DO CONTRATO: 023/2022. Contratada: Aliança Industria e
Construções LTDA. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de implantação
de bueiros nos Córregos Macaco, Atoladeira, Mato, Pinguelinha, Jararaca, Bacuri, Silvano e
Deir, de acordo com o convênio estadual Nº 0312-2021. Do Apostilamento: O presente
termo tem como finalidade apostilar o Objeto deste Contrato: Onde-se-lê: Contratação de
empresa para execução de obra de implantação de bueiros nos Córregos Macaco,
Atoladeira, Mato, Pinguelinha, Jararaca, Bacuri, Silvano e Deir, de acordo com o convênio
estadual Nº 0312-2021. Leia-se: Contratação de empresa para execução de obra de
implantação de bueiros: Córrego Macaco na MU 10; Córrego Atoladeira na MU 10; Córrego
do Mato na MU 10; Córrego Pinguelinha na MU 10; Córrego Jararaca na MU 465; Córrego
Bacuri na MU 06; Córrego do Silvano na MU 45; Córrego Bacuri na MU 45; Córrego
Pinguela na MU 10; Córrego do Deir na MU 10, de acordo com o convênio estadual Nº
0312-2021. DATA: 31/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022 - SRP

O MUNICIPIO DE ARAGUAIANA, torna público para conhecimento de
interessados, que, encontra-se aberta Licitação na Modalidade Pregão SRP, MENOR PREÇO
POR ITEM, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA PARA
ATENDER O MUNICÍPIO. A Abertura será dia 15/06/2022, às 08:00 hs, à Av. Pres. Vargas,
643, Centro. Edital encontra-se disponível: pmaraguaianalicita@hotmail.com, no site
www.araguaiana.mt.gov.br e endereço supra citado no horário de 07:00 às 11:00 e das
13:00 as 17:00hs, Fone: (66) 3499-1108.

Araguaiana - MT, 2 de junho de 2022.
MÁRCIA C. F. CORRÊA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 354/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação, na modalidade Registro de preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em poços
arteseianos, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
-Smae. A realização do certame será no dia 21 de junho de 2022, às 15h00min (horário de
Brasília). O Edital completo está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também poderá ser lido
e/ou obtido no endereço https://www.gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br
e ainda solicitado por intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis,
no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga-MT, 2 de junho de 2022.
ELIANA PAINS DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022/PMBG-MT

OBJETO: Contratação de empresa para a Execução de Mão de Obra para a Conclusão da
Construção da Creche de Educação-Projeto Tipo 1-Solar Ville na Rua "J", esquina com a rua
"B", Quadras 23 e 24, no Bairro Solar Ville.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, da empresa abaixo relacionada sendo que os
DOCUMENTOS DE CAPACIDADE TÉCNICA, foram analisados pelo engenheiro Luiz Fernando
Hencke CREA/MT 045926: EMPRESA HABILITADA:1 -INSLASGES ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO-LTDA, CNPJ: 00.584.515/0001-86;

Abre-se o prazo recursal conforme art. 109 da Lei Federal nº. 8.666/93.
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br

Barra do Garças-MT, 1º de junho de 2022.
MARCOS DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022 - PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres - MT
Contratada: EXTRA MAQUINAS S/A
Objeto do Contrato: Aquisição de Escavadeira Hidráulica, contemplada no CONVÊNIOS
PLATAFORMA + BRASIL Nº 913001/2021, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Agricultura do Município de Cáceres - MT. O objeto do presente contrato está
orçado em R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). O prazo de sua Vigência estipulado em
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data de sua assinatura e a
Entrega do Objeto fica estipulado o prazo de 90 (noventa) dias contados partir da entrega
da Ordem de Fornecimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 125/2021, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de materiais hospitalares, teve como vencedoras as
empresas: CIRURGICA GONÇALVES LTDA, com valor total de R$ 63.000,00 (sessenta e
três mil reais), HIPER DENTAL COM E REPRESENT. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E
MEDICO-HOSPITALAR LTDA EPP, com valor total de R$ 45.359,80 (quarenta e cinco mil
e trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos), INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS
LTDA, com valor total de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), OBJETIVA
PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIOS LTDA - ME, com valor total de R$ 35.554,11
(trinta e cinco mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e onze centavos), H O S P FA R
IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com valor total de R$ 117.650,00
(cento e dezessete mil e seiscentos e cinquenta reais), INOVAMED HOSPITALAR LTDA,
com valor total de R$ 34.193,40 (trinta e quatro mil e cento e noventa e três reais e
quarenta centavos), GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES, com valor total de R$ 1.464.245,80 (um milhão e quatrocentos e setenta
e quatro mil e duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos), FEMAP COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, com valor total de R$ 96.264,80 (noventa e seis
mil e duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos), LUVERMED DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, com valor total de R$ 32.927,00 (trinta e dois mil e
novecentos e vinte e sete reais), PREMIUM HOSPITALAR EIRELI-ME, com valor total de
R$ 64.161,00 (sessenta e quatro mil e cento e sessenta e um reais), MEDLEVENSOHN
COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com valor total de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, com valor total de R$ 943.184,90 (novecentos e quarenta e três mil e cento e
oitenta e quatro reais e noventa centavos), MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITA L A R ES
LTDA, com valor total de R$ 182.275,50 (cento e oitenta e dois mil e duzentos e setenta
e cinco mil e cinquenta centavos), DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA ,
com valor total de R$ 12.750,00 (doze mil e setecentos e cinquenta reais), FLYMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com valor total de R$ 204.960,00
(duzentos e quatro mil e novecentos e sessenta reais), S. V. BRAGA IMPORTADORA
EIRELI, com valor total de R$ 62.380,00 (sessenta e dois mil e trezentos e oitenta reais),
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, com valor total de R$ 163.920,00 (cento e sessenta e
três mil e novecentos e vinte reais), AMEDICA DESCARTAVEIS LTDA, com valor total de
R$ 22.854,00 (vinte e dois mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais), J.N.S. TEXTIL
LTDA, com valor total de R$ 2.156,00 (dois mil e cento e cinquenta e seis reais). O item
SORO RINGER LACTADO 500ML passou da empresa Goldenplus para a empresa
Luvermed.

Campo Novo do Parecis-MT, 2 de junho de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Campos de Júlio - MT torna público que está
realizando processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o nº 05/2022,
do tipo Menor Preço Global, com o objetivo de selecionar proposta de empresa
especializada para execução de obra de construção do Campo Municipal de Futebol,
em atendimento ao Convênio nº 884150/2019, celebrado com o Ministério da Defesa
- Programa Calha Norte.

A data de abertura e julgamento está designada para 21/06/2022, às 09h00
(nove horas) do horário local, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Valdir
Masutti, nº 779W, Bom Jardim.

Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no Departamento de
Licitação da Prefeitura Municipal, de segunda à sexta, das 07h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00, através de meios digitais (pen drive, CD) ou no site
https://www.camposdejulio.mt.gov.br/Licitacoes/Tomada-de-precos/.

Quaisquer Informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3387 -
2800 e do e-mail licitacao1@camposdejulio.mt.gov.br.

Campos de Júlio - MT, 2 de junho de 2022.
ERIC RODRIGO PETTENAN

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 045/2022
DATA:05/04/ 2022. CONTRATANTE: Município de Comodoro. CONTRATADA: FIBRA
DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI. OBJETO:PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA A
AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM
ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 912810/2021/SUDECO, sendo: ITEM: 01.
QTD: 01. UND: UND. DESCRIÇÃO: CAMINHÃO NOVO, ANO DE FABRICAÇÃO 2021 OU
SUPERIOR, TRAÇÃO 6X4, COM CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
12M³, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 275 CV, ALARME DE ACIONAMENTO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E ACESSÓRIOS
EXIGIDOS EM LEI. V. UNIT.: R$ 624.000,00. V. TOTAL: R$ 624.000,00. TOTAL: R$
624.000,00. Dotação:09. 02. 1.073. 44.90.52.00.00.00.00.2500(998) - 09. 02. 1.073.
44.90.52.00.00.00.00.2700 (999).

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 046/2022
DATA:05/04/ 2022. CONTRATANTE: Município de Comodoro. CONTRATADA: FIBRA
DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI. OBJETO:PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA A
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO PARA ATENDER O
MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº.
914582/2021/SUDECO, sendo: ITEM: 01. QUANT: 01. UNID: UNID. DESCRIÇÃO:
CAMINHÃO NOVO, ZERO QUILÔMETRO, ANO 2021 OU SUPERIOR, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO, MOTOR A DIESEL DE NO MÍNIMO 190 CV, TRAÇÃO 4X2, TRANSMISSÃO
COM 06 (SEIS) MARCHAS A FRENTE SINCRONIZADAS E 01 (UMA) MARCHA RÉ, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, EQUIPADO COM CAÇAMBA COLETORA E COMPACTADORA DE LIXO, NOVA,
COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 M³ DE CARREGAMENTO TRASEIRO. V. UND.: R$
517.900,00. V. TOTAL: R$ 517.900,00. TOTAL: R$ 517.900,00. DOTAÇÂO:09. 02.1.073.
44.90.52.00.00.00.00.00.2500 (998) - 09.02.1.073. 44.90.52.00.00.00.00.2700 (999).

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Processo Administrativo: 070/2022. Interessado: Prefeitura Municipal de Comodoro.
ASSUNTO: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE DOS SERVIÇOS REMANESCENTES PARA CONSLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 06 SALAS DE AULAS NO BAIRRO SÃO FRANCISCO DE
ASSIS, NO MUNICIPIO DE COMODORO, em atendimento ao termo de compromisso par
nº 22525/2014, conforme projeto básico, memorial descritivo e planilhas
orçamentárias, em ANEXO, em face do não comparecimento de interessados na
licitação em epígrafe, restou a esta comissão declarar deserta a licitação.

Comodoro - MT, 2 de junho de 2022.
JOSE OLIVEIRA FALCÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

Processo Licitatório Nº 057/2022.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, Através da Pregoeira,

Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 057/2022, Pregão Presencial Srp Nº
016/2022 Que Foi Aberto No Dia 01 de Junho de 2022, Às 09h00min (Horário Local),
Foi Declarado Deserto. Objeto: Pregão Presencial De Registro de Preços Para Aquisição
de Bolos e Salgados em Forma Parcelada, Atendendo As Demandas das Secretarias do
Poder Executivo Municipal do Município de Confresa - MT.

Confresa-MT, 1º de junho de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA